
 1 

VYSVĚTLENÍ ZADÁVACÍ DOKUMENTACE Z 23. 10. 2023 
 

Jedná se o vysvětlení zadávací dokumentace ve smyslu § 98 zákona č. 134/2016 Sb., 
o zadávání veřejných zakázek, ve znění pozdějších předpisů (dále jako "ZZVZ") 

 
Identifikace zadavatele 
Název: Město Benešov 
Sídlo: Masarykovo náměstí 100, 256 01 Benešov 
IČ: 00231401 
Zastoupen: Ing. Jaroslavem Hlavničkou, starostou města 
 
Identifikace veřejné zakázky 

Název veřejné zakázky: Realizace fotovoltaické elektrárny ZŠ Jiráskova, Benešov – Design & Build 
Druh veřejné zakázky: nadlimitní na dodávky 
Druh zadávacího řízení: otevřené řízení v nadlimitním režimu 
 
Vysvětlení zadávací dokumentace 

Žádost č. 1 
Instalovaný výkon 157,5 kWp, je možná odchylka v případě použití alternativních panelů +/- 
0,5 kWp? 
 
Reakce na žádost č. 1 
Instalovaný výkon je nutno chápat jako maximální hodnotu; není možné instalovat víc, než povolil 
distributor ve smlouvě, která je součástí zadávacích podmínek. Toto je limit pro odchylku směrem 
nahoru. Odchylka směrem dolů dle žádosti tazatele je možná, avšak platí, že jakoukoliv změnu 
projektu je žadatel (příjemce) povinen oznámit poskytovateli dotace, který posoudí avizovanou 
změnu a její soulad s podmínkami programu, a změnu dle posouzení buď odsouhlasí, nebo zamítne.  
 
Žádost č. 2 
Můžeme panely nahradit za panely o jiném výkonu v příipadě dodržení maximální hranice 157,5 
kWp? 
 
Reakce na žádost č. 2 
Ano, veřejná zakázka je soutěžena formou Design and Build, takže je to možné. 
 
Žádost č. 3 
Můžeme instalovat jiný počet střídačů, při dodržení a zachování všech požadovaných parametrů (ve 
zprávě uvádíte 2 ks), mohou být 3 ks? 
 
Reakce na žádost č. 3 
Ano, veřejná zakázka je soutěžena formou Design and Build, takže je to možné. 
 
Žádost č. 4 
Je třeba položkový rozpočet již při podání nabídky do VŘ?  
 
Reakce na žádost č. 4 
Součástí nabídky bude Základní položkový rozpočet, v němž budou oceněny jednotlivé součásti 
předmětu plnění podle čl. 3.1 zadávací dokumentace. Má-li tazatel na mysli oceněný položkový 
rozpočet stavby, tak ten součástí nabídky pochopitelně nebude, protože vybraný dodavatel ho teprve 
vytvoří v rámci projekční činnosti, která je součástí předmětu plnění.  
 
Žádost č. 5 
Máte vzory dokumentů k tomuto VŘ?  
 
Reakce na žádost č. 5 
Z dotazu není jasné, jaké konkrétně vzory má tazatel na mysli, nicméně kompletní zadávací 
dokumentace k veřejné zakázce byla uveřejněna na profilu zadavatele.  
 
Zadavatel v souvislosti s tímto vysvětlením zadávací dokumentace prodlužuje lhůtu pro podání 
nabídek, která tímto rozhodnutím končí dne 9. listopadu 2023 v 09:00 hodin.  
 
 
V Praze dne 23. října 2023 
Zpracoval: Administrátor 


